
Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora zemědělství, včelařství a lokální 

produkce pro rok 2023  

(usn. č. 371/23/ZK ze dne 29.8.2023) 
 

č. Název příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

(adresa bydliště) 

Dotace do 

výše / podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 

A1 

Výměna starých úlů 

mobilního včelína - 

 

nástavkový úl - 10 

ks  

32 094 Kč  

 

70,00 % 

A2 
Výměna 13 starých 

úlů 

nástavkový úl - 13 

ks  

34 580 Kč  

 

70,00 % 

A3 Renovace úlů 
nástavkový úl - 10 

ks  

34 370 Kč  

 

70,00 % 

A4 Jan Pavlů 

Výměna úlů, 

zlepšení diagnostiky 

nemocí, 

racionalizace 

kočování 

nástavkový úl - 35 

ks  

10702521    

 

Krásný Les  

58 380 Kč   

 

70,00 % 

A5 
Obnova včelích úlů 

výměnou za nové 
nástavkový úl - 3 ks  

10 445 Kč     

 

70,00 %  

A6 
 

Pořízení nových úlů, 

medonosných dřevin 

a osiva - Mariánská 

zahrada 

nástavkový úl - 5 ks, 

včelařská dřevina - 

50 ks, osivo - 10 kg  

25 674 Kč     

 

70,00 %  

A7 
Obnova včelích úlů 

výměnou za nové 
nástavkový úl - 4 ks  

14 512 Kč  

 

70,00 %  

A8 

Zajištění zdravého 

včelstva v pestré 

včelí pastvě 

nástavkový úl - 6 ks  

15 725 Kč    

 

70,00 % 



A9 

Podpora pestrosti 

včelí pastvy v 

konkrétní lokalitě 

včelařská dřevina - 6 

ks 

10 362 Kč    

 

69,82 %  

A10 
Výměna starých 

nevyhovujících úlů 
nástavkový úl - 6 ks  

24 636 Kč   

 

70,00 %  

A11 

Podpora 

zemědělství, 

včelařství a lokální 

produkce 

nástavkový úl - 6 ks  

20 853 Kč    

 

70,00 % 

A12 

Podpora včelařství a 

zlepšení opylovací 

služby včelstev 

nástavkový úl - 4 ks  

10 000 Kč   

 

66,67 % 

A13 

Podpora 

zemědělství, 

včelařství a lokální 

produkce 

nástavkový úl - 4 ks, 

osivo letniček a 

trvalek - 3 kg 

16 026 Kč   

 

70,00 % 

A14 

Výměna starých 

včelích úlů za nové 

moderní 

nástavkový úl - 6 ks  

15 400 Kč    

 

70,00 %  

A15 

Podpora včelařství a 

zlepšení opylovací 

služby včelstev 

nástavkový úl - 30 

ks  

74 613 Kč    

 

70,00 % 

A16 Obnova chovu včel 

nástavkový úl - 5 ks, 

osivo svazenky - 10 

kg, včelařská 

dřevina - 10 ks 

18 550 Kč    

 

70,00 % 

A17 Podpora včelařství nástavkový úl - 4 ks  

13 300 Kč    

 

70,00 % 

A18 
Ing. Tomáš 

Moravec 

Obnova úlů - 

Havlovice  

nástavkový úl - 10 

ks 

02173808    

 

Smržov 

32 500 Kč    

 

49,54 % 



A19 
Bc. Soňa Anna-

Marie Fišerová  

Obnova úlů, osivo a 

sadba pro včely 

nástavkový úl - 6 ks, 

zlepšení včelí pastvy 

- 1 ks  

71876413    

 

Poniklá 

36 000 Kč    

 

69,86 % 

A20 
Obnova 

nevyhovujících úlů 
nástavkový úl - 8 ks  

37 520 Kč  

 

70,00 % 

A21 Výměna úlů - nástavkový úl - 4 ks  

21 126 Kč    

 

70,00 % 

A22 
Výměna dožilých 

úlů za nové 

nástavkový úl - 17 

ks  

65 450 Kč     

 

70,00 % 

A23 

Výměna starých 

včelích úlů za nové 

včelí úly vhodné ke 

kočování 

nástavkový úl - 8 ks  

50 680 Kč    

 

70,00 % 

A24 

Výměna starých 

nevyhovujících úlů 

za nové 

nástavkový úl - 11 

ks  

30 997 Kč     

 

70,00 Kč  

A25 

Obnova úlů a 

včelího díla pro 

zdravá včelstva 

nástavkový úl - 4 ks 

21 012 Kč    

 

70,00 Kč 

A26 Výměna starých úlů nástavkový úl - 8 ks  

25 038 Kč  

 

70,00 % 

A27 

Nákup osiva a 

sazenic 

nektarodárných a 

pylodárných bylin a 

dřevin a jejich 

výsadba 

včelařská dřevina - 

50 ks 

14 532 Kč  

 

70,00 % 

A28 

Výsadba dřevin a 

bylin pro kvalitnější 

včelí pastvu 

včelařské dřeviny a 

byliny - 90 ks 

13 650 Kč     

 

70,00 % 

A29 
Výměna starých 

nevyhovujících úlů 
nástavkový úl - 4 ks  

15 960 Kč  

 

70,00 %  



A30 
Výměna starých úlů 

za nové 

nástavkový úl - 20 

ks  

98 000 Kč  

 

70,00 % 

A31  

Výměna starých 

opotřebených 

včelích úlů 

nástavkový úl - 10 

ks  

40 600 Kč     

 

70,00 % 

A32 

Výměna starých úlů 

za nové, zlepšení 

zdravotního stavu 

včelstev 

úl ležan - 5 ks  

25 900 Kč    

 

70,00 Kč 

A33 

Výměna části 

starých úlů za nové, 

2. etapa 

nástavkový úl - 7 ks  

41 515 Kč    

 

70,00 % 

B1 Petr Laššo 
Rozvoj bioprodukce 

ve Střížovicích 

Poloautomatický 

plnič ks 1 

70219516 

 

Pěnčín 

175 000 Kč 

 

50 % 

B2 Jaroslav Malý 

Pořízení prutových 

bran pro péči o 

ekologické travní 

porosty 

Stroj na ošetřování 

luk a pastvin 1 ks 

13976451 

 

Libštát 

175 320 Kč 

 

50 % 

B3 Luboš Sochor Rozvoj statku 

Vybavení pro 

zpracování vlastní 

produkce zeleniny 2 

ks; Obnova travních 

porostů 6 hektar; 

Mechanizace na 

vylepšení půdy 

zeleným hnojením 3 

ks 

04688741 

 

Železný Brod 

54 000 Kč 

 

49,86 % 

B4 
Ing. Petr 

Macháček 

Agrolesnická 

výsadba a pastevní 

chov slepic 

Agrolesnická 

výsadba 40000 m2; 

Mobilní kurník  1 

ks; Postavení 

oplocení 300 m 

72060514 

 

Skuhrov 

225 000 Kč 

 

50 % 

B5 Michal Sabáček 
Nákup a zřízení 

dovybavení farmy 

Dojírna 1 ks; 

Přístřešek pro 

plemenné berany a 

jehňata 2 ks; 

Kruhové krmelce 4 

ks; Nezámrzné 

napáječky 3 ks; 

Traktor - malý typ 1 

ks; Pozinkované 

pochozí rošty 10 ks 

04070763 

 

Volfartice 

251 100 Kč 

 

50 % 



B6 
Bc. Jana 

Krupová, DiS. 

Stavba vazárny a 

sušárny květin a 

zkrášlení prostor 

statku 

Keře  40 ks; 

Sušárna/vazárna 1 

ks 

74774701 

 

Skuhrov 

300 000 Kč 

 

48,85 % 

B7 Tomáš Machačka 
Modernizace třídění 

brambor 
Nákup beden 150 

ks; Vysokozdvižný 

vozík 1 ks 

75013380 

 

Železný Brod 

300 000 Kč 

 

47,24 % 

B8 
MVDr. Marián 

Necpal 

Zpracování 

mléčných produktů, 

zázemí pro zvířata 

Soubor vybavení 

pro zpracování 

mléka a mléčných 

produktů /chladící 

zařízení, paster, 

vakuová balička/ 1 

ks; Vybudování 

ustájení pro zvířata 

1 ks 

03512347 

 

Turnov 

300 000 Kč 

 

50 % 

B9 Mgr. Ivan Vastl 

Vybavení moštárny 

průtokovým 

pasterizérem 

Průtokový pasterizér 

s příslušenstvím 1 

komplet 

44587236 

 

Jablonné v 

Podještědí 

75 000 Kč 

 

50 % 

B10 Ilona Kodýmová 

Obnova sedlové 

střechy v centru 

vesnice Klíčnov Výměna střešní 

krytiny 150 m2 

86708651 

 

Pulečný

153 750 Kč 

 

50 % 

B11 
Karolína 

Šorejsová 
Kytky z ráje 

Malý typ traktoru 1 

ks; Příslušenství k 

traktoru 3 ks; 

Skleníky 2 ks; 

Ovocné stromy 8 ks; 

Oplocení 

využívaného 

pozemku 1 ks; 

Okrasné kvetoucí 

keře 26 ks 

03349781 

 

Turnov 

294 000 Kč 

 

50 % 

B12 Jiří Janoušek 
Nákup vybavení 

prodejny 

Lednice na 

prodávané produkty 

1 ks; Pokladní 

systém 1 ks; 

Chladící skříň 

včetně uvedení do 

provozu 1 ks 

44430736 

 

Koštálov 

55 000 Kč 

 

50 % 

B13 
FARMA V 

PODHRADÍ 

s.r.o. 

Zlepšování kvality 

půdy dodáním 

organické hmoty Rozmetadlo na hnůj 

1 ks 

07911581 

 

Bezděz 

135 000 Kč 

 

50 % 

B14 Milan Bílek Zimoviště 

Přístřešek mobilní 8 

x 8m 1 ks; 

Napáječka 

vyhřívaná s 

podstavcem 2 ks 

04502566 

 

Sychrov 

96 250 Kč 

 

50 % 



B15 
KORDULA 

s.r.o. 

Vápnění 

zemědělských 

pozemků v lokalitě 

Vítkov 
Plošně povápněná 

půda 60 ha 

25033832 

 

Dolní Vítkov  59, 

Chrastava 46331 

145 000 Kč 

 

49,82 % 

B16 
Farma Peklo 

s.r.o. 

Pastviny u 

Singltreku Zatloukač kůlů na 

traktor 1 ks 

27318354 

 

Peklo 402, 

Raspenava 46401 

150 000 Kč 

 

50 % 

B17 Jakub Toms 

Příslušenství ke 

kloubovému 

nakladači 

Adaptér na 

kloubový nakladač - 

naviják 1 ks 

04047630 

 

Vysoké nad 

Jizerou  

80 000 Kč 

 

50 % 

B18 Tomáš Bureš 
Rekonstrukce 

objektu stodoly 
Rekonstruovaná 

stodola 1 ks 

68447060 

 

Zlatá Olešnice 

100 000 Kč 

 

50 % 

B19 Ing. Petr Meduna 

Údržba okrajů 

obhospodařovaných 

pozemků za 

současného 

ponechání organické 

hmoty na místě 

Štěpkovač s 

příslušenstvím do 

tříbodového závěsu 

traktoru 1 ks 

68252595 

 

Levínská 

Olešnice 

160 000 Kč 

 

50 % 

B20 Daniel Šubrt Střecha na ustájení 
Svody na dešťovou 

vodu 1 ks; Retenční 

nádrž 1 ks; Střecha 

1 ks 

88087956 

 

 

Bukovina u Čisté 

300 000 Kč 

 

48,85 % 

B21 Oldřich Šubrt Stodola 
Svod dešťové vody 

1 ks; Retenční nádrž 

1 ks; Střecha 1 ks 

71242031 

 

Bukovina u Čisté 

 

300 000 Kč 

 

43,19 % 

B22 
Jindřiška 

Záhorská 

Výsadba stromů v 

krajině, ovocné aleje 

a obnova vjezdové 

brány 

Výsadba vzrostlých 

solitérů 4 ks; 

Výsadba ovocného 

stromořadí podél 

polní cesty  32 ks; 

Výstavba vjezdové 

brány k zemědělské 

usedlosti 1 ks 

74304623 

 

Praha 9 - 

Běchovice  

175 580 Kč 

 

45,56 % 

 

 

 

 

 



Neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 

rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 

Podpora zemědělství, včelařství a lokální produkce, které byly v rozporu s 

administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

č. Název příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo (adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

A34 

Nákup zařízení 

na zpracování 

medu  - 

medometu  

medomet - 1 

ks 

Nedodržen účel podpory. 

Nedodány povinné přílohy 

žádosti. Chybí povinný 30 

% vlastní podíl. Požadavek 

pod minimální hranicí 

dotace. 

A35 

Zdravá 

včelstva a 

rozmanitá včelí 

pastva v okolí 

stanovišť 

nástavkový úl 

- 8 ks   

Nedodržen účel podpory. 

Výměna pouze 5 let 

starých úlů. Specifikace 

starých úlů dle podmínek 

programu nedodržena. 

Požadavek na včelařské 

dřeviny po vyřazení 

nákladů na úly pod 

minimální hranicí podpory. 

B23 BeeHydro s.r.o. 

Liberecká 

hydroponická 

farma 

Hydroponický 

systém pro 

pěstování 

listové 

zeleniny 200 

počet míst pro 

rostlinu; 

Plocha pro 

pěstování 

microgreens 

10 m2 

09884050 

 

Ještědská 

185/84, 

Liberec 46008 

Projekt není dostatečně 

popsán, podle 

dostupných informací 

nenaplňuje ani jeden z 

cílů programu 8.3. 

Projekt neobsahuje 

povinný podepsaný 

formulář žádosti.  

B24 Ludmila Široká 

Agrolesnický 

systém lesní 

zahrady ve 

Smržovce 

Vysazené 

ovocné 

stromy s 

ochranou 20 

ks; Traktor – 

menší typ 1 

ks; Vysazené 

keře 30 ks 

01826450 

 

Nebylo doloženo vyjádření 

ORP. Projekt není 

dostatečně popsán, podle 

dostupných informací 

nelze posoudit ani 

způsobilost ani nárok na 

bodové hodnocení. V 

projektu jsou nezpůsobilé 

výdaje.  

                         


